
 

 

UCHWAŁA NR XVI/136/25 

RADY MIEJSKIEJ W BABIMOŚCIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów 

podróży służbowej 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Sołtysom z terenu gminy Babimost za realizację zadań ustawowych oraz zadań określonych 

w statutach sołectw, przysługuje miesięczna dieta w wysokości ustalonej stosownie do liczby mieszkańców 

stałych w rozumieniu ustawy o ewidencji ludności, w których pełnią funkcję, według stanu na dzień 31 grudnia 

roku poprzedzającego rok budżetowy: 

1) w sołectwach do 200 mieszkańców – 700 zł; 

2) w sołectwach powyżej 200 mieszkańców do 400 mieszkańców – 800 zł; 

3) w sołectwach powyżej 400 mieszkańców do 600 mieszkańców – 900 zł; 

4) w sołectwach powyżej 600 mieszkańców – 1000 zł. 

2. W przypadku, gdy sołtys nie realizuje zadań ustawowych oraz zadań określonych w statutach sołectw co 

najmniej przez okres jednego miesiąca, dieta za ten okres nie przysługuje. 

3. W przypadku, gdy sołtys nie realizuje zadań ustawowych oraz zadań określonych w statutach sołectw 

przez okres krótszy niż miesiąc, wysokość diety jest ustalana proporcjonalnie do liczby dni realizowania zadań, 

przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

4. Oprócz diety wymienionej w ust. 1, sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu środkami transportu 

publicznego, bądź zwrot kosztów za używanie własnego pojazdu do celów służbowych w wysokości określonej 

w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 roku w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2190). 

§ 2. 1. Prawo do diety powstaje z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, 

w którym dokonano wyboru na funkcję sołtysa. 

2. Prawo do diety ustaje z końcem miesiąca kalendarzowego, w którym dokonano zmiany sołtysa. 

§ 3. Diety, o których mowa w § 1 płatne są z dołu, w ostatnim dniu roboczym miesiąca za miesiąc, za który 

diety przysługują. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/332/23 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów z terenu 

Gminy Babimost. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Babimostu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 2673



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od 

dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Kremer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2673


		2025-11-13T07:36:53+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




